
1 

 

Drobné výstřižky 



2 

 

OBSAH 

Stra-

na 
Titul Téma Zdroj 

1 Egon Ervin Kisch Paralela Švejkovy příhody v Kiralyhidě; konzul Procházka Těšínsko 1/1968 

2 Falešná koruna Anekdota o Haškovi Zlín 5/1932 

3 Haškův  Bretschneider Jedna z úvah o vzniku románového Bretschneidera Pravda 4.3.1978 

4 Honorář pro Haška Anekdota o Haškovi Pravda 14.4.1979 

5 Pomník Jaroslavu Haškovi v Lipnici nad Sázavou Jeden z mnoha záměrů postavit Haškovi pomník. Toto bude asi první. Národní listy 17.9.1927 

6 Hašek a Havlíček Úvaha nad tvorbou Jaroslava Haška Národní Listy 11.2.1933; Dr. Fedor Sloldán  

7 
Zemřela Jarmila Hašková  Zpráva o úmrtí Jarmily                              

Národní listy 21.9.1931,Moravská orlice 

27.9.1931, Lidové noviny 21.9.1931  8 

9 O životě Jaroslava Haška v Ufě Dopis J.Haška s komentářem Zdeňka Šťastného Pravda 24.4.1958; J.H, Zdeněk Šťastný 

10 Z niv českého humoru Recenze „Trampoty pana Tenkráta“ Národní politika 6.10.1912 

11 Na pěti sloupečcích: Hašek na toulkách  Vzpomínky Václava Mengera Lidové noviny 647/1933; Václav Menger 

12 Hašek– Švejk Úvaha nad tvorbou Jaroslava Haška Rozvoj 20.7.1928; Dagobert 

13 
Noční dobrodružství čili Hašek v Kyjevě Epizoda z Haškova pobytu v Kyjevě Nová doba 1.11.1930; Vlasta Radechovský 

14 

15 Jaroslav Hašek Kritická poznámka k výročí narození J.H. Čechoslovák 9.4.1943 Londýn 

16 
Anarchista Jaroslav Hašek a velezrádce Josef 

Švejk 
Haškův Švejk skutečnou osobností! Z knihy c.k. velezrádců Nová doba 10.12.1927 

17 Besedy Úvaha nad smrtí Jaroslava Haška Nová doba 14.1.1923 

18 Film 
Kritická poznámka k filmu „Ve dvou se to lépe táhne“ zprac. na motivy 

stejnojmenné knihy Z.M.Kuděje  
Černá země 1.4.1929 

19 12.000 čsl. důstojníků  prý zahynulo na Sibiři Kritická poznámka k Haškově  činnosti v Ufě  Družina československých legionářů 2.2.1929 

20 ?????? Kritická „úvaha“ nad Haškovým humorem Fronta 10.12.1931 



3 

 

OBSAH 

Stra-

na 
Titul Téma Zdroj 

21 Jiná doba, jiný mrav  Humorné zamyšlení  nad Haškovým „přítelemHaluškou –Hanuškou“ Humoristické listy 21.11.1930 

22 Hašek prodává autgramy Anekdota o Jaroslavu Haškovi Moravská orlice 25.10.1931 

23 Konec Haškova obchodu se psy Jedna z dalších prezentací „Psychiatrické záhady“ Moravská orlice 25.10.1931 

24 Lipnice Exkurs  do Lipnice a za Haškem Rozvoj 24.6.1932;Era 

25 

Hádání o Švejkovi Úvaha nad  charakteristikami  Josefa Švejka a Jaroslava Haška Přítomnost 37/1927; Josef Kopta  
26 

27 

28 

29 Rodákův návrat Báseň Josefa Macha, v níž zmiňuje m.j. J. Haška a „U Zlatého litru“ Pestrý týden 5/1928; Josef Mach 

30 
Vzpomínka na Jaroslava Haška Historka o systému práce Jaroslava Haška při psaní humoresek Humoristické listy 29.8.1924; Lampier  

31 

32 

Ze dnů bohémy Zajímavé vyprávění o pražské bohémě, tedy nejen o Haškovi  Přítomnost 27.10.1927; E.A.Longen 

33 

34 

35 

36 

37 
Beseda „Průkopníci“  Ostrá kritika na hlavu Jaroslava Haška   Československý deník 44/1918; Rudolf Medek  

38 

39 Nové knihy Vyšly „Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války“   Nová doba 4.9.1921 

40 Z. M. Kuděj a Rusko 1912 Haškův přítel a  jeho pobyt v Rusku v roce 1912 Pochodeň 13.12.1987 

41 Tulákem z povolání Putování Z.M. Kuděje tentokráte po Novém světě Pochodeň 14.12.1982 



4 

 

OBSAH 

Stra-

na 
Titul Téma Zdroj 

42 Knížka plná humoru Recenze knihy „Ve dvou se to lépe tahne“ a zajímavosti o Z. Kudějovi  Pochodeň 18.8.1971 

43 Tulák, světoběžník, poutník Další zajímavosti o Z.M. Kudějovi Pravda 8.8.1985 

44 Zemřel spisovatel Zdeněk Matěj Kuděj Zpráva o úmrtí Z.M. Kuděje Rudé právo 10.8.1955 

45 Hašek narukuje Ze života Jaroslava Haška z kopy historek od Ant. Boučka Rudé právo 70/1947 

46 Ze vzpomínek na Jaroslava Haška Vzpomínky V. Choděry Lidové noviny 19.8.1949; V. Choděra 

47 Zásilka Anekdotická historka o Jaroslavu Haškovi Pravda 199/80 

48 Jaroslav Hašek v nemocnici 
Zpráva o hospitalizaci Jaroslava Haška v rámci jeho vojenského půso-

bení v Č. Budějovicích 
Národní listy 16.3.1915 

49 Jaroslav Hašek v zajetí Kratičká zpráva o zajetí  Národní politika 15.11.1915 

50 K Haškovu zatykači Jak se Humoristické listy distancovaly od  Jaroslava Haška Národní listy 14.1.1919 

51 Zpráva o smrti Jaroslava Haška v Rusku Tragikomedie plná omylů Národní listy 16.1.1919 

52 Jaroslav Hašek žije 

Velice zajímavý článek. Pokud by byl pravdivý, byl by to důkaz, že v 

roce 1919 nemohl Hašek sloužit u 5.armády bolševického Ruska. 

Vždyť počátkem roku 1919 měl být politickým komisařem právě u 

této armády 

Národní listy 15.3.1919 

53 Desáté výročí úmrtí Jaroslava Haška Co napsala „Čubička“—Národní politika a Národní listy 
Národní listy 2.1.1933, Národní politika 

2.1.1933 

54 Co jednou napsal Jaroslav Hašek Citace ze stanov SPMVMZ v rámci volebního boje v r. 1927 Národní listy 11.10.1927 

55 Prý jedna z oblíbených Haškových anekdot  Uvádím jen pro . Není to ověřeno. Národní listy 16.11.1935 

56 Jedna o Haškovi Anekdotický příběh z redakce Národních listů Národní listy 4.1.1933 ; Zevloun 

57 Jaroslavu Haškovi Něco málo o pokrytectví  v české literární kritice Národní listy 18.3.1932 (příloha) 

58 Kniha humoru Recenze knihy „ Dobrý voják Švejka a jiné podivné historky Národní listy 7.4.1912 



5 

 

OBSAH 

Stra-

na 
Titul Téma Zdroj 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



1 

 



2 

 



3 

 



4 

 



5 

 



6 

 



7 

 Národní listy 21.9.1931, Moravská  orlice 27.9.1931 

Pokračování 



8 

 Lidové noviny 21.9.1931 



9 

 



10 

 



11 

 



12 

 



13 

 

Pokračování 



14 

 



15 

 



16 

 



17 

 



18 

 



19 

 



20 

 Fronta 10.12.1931 



21 

 Humoristické listy 21.11.1930 



22 

 Moravská orlice 25.10.1931 



23 

 Moravská orlice 25.10.1931 



24 

 Rozvoj 24.6.1932;Era 



25 

 Přítomnost 37/1927; Josef Kopta  



26 

 Přítomnost 37/1927; Josef Kopta  



27 

 Přítomnost 37/1927; Josef Kopta  



28 

 Přítomnost 37/1927; Josef Kopta  



29 

 
Pestrý týden 5/1928; Josef Mach 



30 

 



31 

 



32 

 



33 

 



34 

 



35 

 



36 

 



37 

 Československý deník 44/1918; Rudolf Medek 

Pokračování 



38 

 Československý deník 44/1918; Rudolf Medek 



39 

 



40 

 Pochodeň 13.12.1987 



41 

 Pochodeň 14.12.1982 



42 

 Pochodeň 18.8.1971 



43 

 



44 

 Rudé právo 10.8.1955 



45 

 Rudé právo 70/1947 



46 

 Lidové noviny 19.8.1949; V. Choděra 



47 

 Pravda 199/80 



48 

 Národní listy 16.3.1915 



49 

 Národní politika 15.11.1915 



50 

 Národní listy 14.1.1919 



51 

 Národní listy 16.1.1919 



52 

 Národní listy 5.3.1919 



53 

 Národní listy 2.1.1933, Národní politika 2.1.1933 



54 

 Národní listy 11.10.1927 



55 

 Národní listy 16.11.1935 



56 

 Národní listy 4.1.1933  



57 

 Národní listy 18.3.1932 (příloha) 



58 

 Národní listy 7.4.1912 


